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Fredag den 1. marts kl. 11. 

Formanden: 
I skrivelse af 27. februar meddeler arbejds- 

ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om almin- 
delig arbejderbeskyttelse. (Køre- og hviletid i 
international vejtransport). 

I skrivelse af 28. februar meddeler inden- 
rigsministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse. 

I skrivelse af 28. f. m. anmoder finans- 
ministeren under henvisning til § 51 i lov 
af 18. juni 1969 om tjenestemænd i staten 
m.v. om, at der af folketinget blandt dettes 
medlemmer vælges 8 medlemmer og sted- 
fortrædere for disse til lønningsrådet for en 
periode af 4 år fra den 1. marts 1974 at 
regne. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Arbejdsministeren (Johan Philipsen): 
Hermed tillader jeg mig for det høje ting 

at fremsætte forslag til lov om ændring af 
lov om almindelig arbejderbeskyttelse. (Køre- 
og hviletid i international vejtransport). 

Lovforslaget tilsigter at tilvejebringe 
hjemmel til udfærdigelse af bestemmelser, 
der opfylder den europæiske overenskomst 
af 1. juli 1970 om arbejdet for besætninger 

på køretøjer i international vejtransport 
(AETR). 

Overenskomsten, der er optrykt som 
bilag 2 til forslaget, indeholder regler om 
chaufførers køretid og hviletid, alder m. v. 
samt regler om køretøjets bemanding. 

Når lovforslaget fremsættes nu, skyldes 
det, at der blandt EF-landene har været 
enighed om det ønskelige i, at EF-landene 
foretager ratifikation af overenskomsten 
samtidig og senest i foråret 1974; det vil 
derfor være nødvendigt, at også Danmark 
er rede til at ratificere overenskomsten og 
have sin følgelovgivning i orden. 

Reglerne svarer nøje til De europæiske 
Fællesskabers regler for landevejstransport, 
jfr. rådsforordning 543/69, som ændret ved 
rådsforordningerne 514/72 og 515/73 om 
harmonisering af visse sociale forskrifter 
inden for landevejstransport. 

Til gennemførelse af EF-reglerne vedtog 
folketinget den 29. november 1972 lov 
nr. 508 om kontrol med overholdelsen af 
De europæiske Fællesskabers forordninger 
om arbejderbeskyttelse inden for landevejs- 
transport. 

Da der her er tale om ganske tilsvarende 
regler, skal jeg hermed anbefale lovforslaget 
til hurtig og velvillig behandling. 

Indenrigsministeren (Jacob Sørensen): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 

folketing at fremsætte forslag til lov om ind- 
fødsrets meddelelse. 

Nærværende lovforslag er udarbejdet ef- 
ter de samme retningslinier som det forslag, 
som jeg forelagde for folketinget den 10. ja- 
nuar 1974, og som blev vedtaget af folke- 
tinget ved 3. behandling den 25. januar 
1974. Det nu fremsatte forslag omfatter 
i alt 975 personer. 

 ̂ I lighed med tidligere år er det min hen- 
sigt senere i folketingsåret at fremsætte for- 
slag om meddelelse af dansk indfødsret til 
yderligere et antal personer. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovfor- 
slaget til det høje folketings velvillige og 
hurtige behandling. 
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